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Republika K va - Republic of Kosova

e Novob€rd€s

OpStina Novo B o - Municipalitv of Novo Brdo

KONTRATE ER FURNIZIM
E Lidhur mE 19.08.2019 nE

KUVENDIT KOMUNAL NO

e Pflfiaqdsuar nga z. Ahmeti Menaxher i Prokurimit , nE
njErdn an6; dhe

NTSH Aome me seli nE
E p6rtaqdsuar nga zni. Makolli , ne an6n tjet6r.

Furnizim me Pelte (bio)pEr ngrohje shkoll€n e mesme Ekonomike dhe Ambulanten ne

fshatin Llabjan me numer ldentifikues 654 2019 013 136

Neni 1 Lenda

1.1 Lenda e kontrates do te jete F me Pelte (bio)p€r ngrohje p€r shkoll€n e mesme

Ekonomike dhe Ambulanten ne Llabjan

1.2 Kontrata hyne ne fuqi me D/IEN E
gjate se 20 dit Kalendarik

SHKRIMIT TE KONTRATES dhe perfundon jo me

1.3 Afati kohor i performances nuk te jete me shume se 20 dite nga data e marrjes se
urdhereses.

1.4 Vendi Shkolla e meseme nd fshatin LLabjan

1.5 lncotermi i aplikuesh6m do te iete 1 (Detyra e Derguar e Paguar).

1 DDP Detyra e Derguar e Paguar- lncoterms Oda Ekonomike Nderkombehre



Neni 2

Neni 3

Neni 4

Neni 5

Neni 6

Neni 8

8.1 Nese
ffi

Ligji i aplikueshem

2.1 Ligji i zbatueshem do te jete Nr' 04/L oer Prokurimin Publik te Republikes se Kosoves, i

ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr.
geshtiet qe nuk mbulohen me
Juridiksioni do te .iete gjykata perkatese

9mimi

3.1 Qmimi total i menduar i kontrates do iete:3.860.

3.2 Smimi i permendur ne Nenin 3.1
Kontraktues i ka boxh Operalorit
nenshtrohet ndryshimeve giate
artikujve qe i nenshtrohen ndryshimit te

3.3 Menaxhimin e kesal kontrate do ta
krvetarit te komunes

Pagesat

4.1 Pagesa do te behet ne Euro.

Autorit€ti Kontraktues do t6 paguaj
furnizimit nga ana e komisioni

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas nie
brenda jo me shume se 30 ditesh nga
regiishuar nga departamenii perkates.
llogaria e institucionit. Kerkesa per
nje ose me shume nga kerkesat

Marreveshiet lidhur me dhe doganen

5.1 Operatori Ekonomik eshte
e Reoublikes se Kosoves.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera
konhates.

Kualiteti

6.1 Kualiteti i ffi$ffi ounet
parashtruara ne Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do te mbetet valid per

Vonesat n6 ekzekutim

Ekonomik me

-237, ligjin Nr. 05iL-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092. Per
te kontrates, zbatohen ligjet ne fuqi ne Kosove.
Prishtine.

siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteii
sibas kontratds. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i
te kontrates (ne perjashtim te gmimeve td atyre
sipas berezes perkatese, nese aplikohet).

Menaxheri qe do te emerohet me vendim nga ana e

sat pasi te jetE barE furnizim dhe pranimi teknik i
ky qe do te formohet nga Kryetari i komun6s

te leshuar nga Operatori Ekonomik duhet te paguhet
r ne te cilen kerkesa e pranueshme per pagese eshte

r e pageses do te jete data ne te cilen debitohet
nuk do te jete e pranueshme nese nuk plotesohen

per te gjitha detyrimet dhe taksat ne P€rputhie rne Ligjin

konsiderohen se jane te perfshira ne (;mimin e

te giitha aspektette pbtesoi specifikimet teknike te

vit pas pranimit te Pajisjes

nuk arrin
brenda

limiteve kohore te speciflkuara ne Autoriteti Kontraktues, njoftim zyrtar dhe pa



paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tlj
kalon ndermjet skadimit te periudhes sd
demet e likuiduara te barabarta me 0,25%
ne nje maksimum prej 10 o/o td vler€s

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do te kete te
dhe testoje komponentet, materialet, dhe
fabrikimit apo prodhimit te gfaredo artikulli
sipas kontrates, ne menyre qe te
cilesine dhe sasine e kerkuar.

Neni 10 Ndn-kontraKimi

10.1 Ni6 nenkontrate do te jet6 e
cilin ODeratori Ekonomik i beson kryerjen
Ekonomik nuk duhet te
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te
diteve nga marrja e njoftimit, duke I
Neni  11

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qe,
ta nderprese kontraten ng ndonjerin nga
realizoj obligimet e veta sipas
caktuar: c). Refuzon urdhrat
nenkontratgn pa autorizim nga autoriteti
gjykate per nje shkelje qe ka te beje me
res-judikatai g) Operatori ekonomik i
mashtrim, korrupsion, perfshhje ne
qe i demton interesat e pergjithshme
pengon realizimit te kontrates.

Neni 12

12.1 Operatori Ekonomik, Pasi e ka
mund ta nderorese konhaten nese
Ekonomik shumen qe duhet te
vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje
Operatori Ekonomik nuk 6shte ne
shume se 180 dite, Per arsye qe nuk
Ooeratorit Ekonomik.

Ndarprerja e Kontratas

Nddrprerja e Kontrates Operatori Ekonomik

kontrates, do te kete te dreite, per secilen dite qe
kontrates dhe dates aktuale te perfundimit, t'i marre
ne dite te vleres se fdF&lrieveJ te pa dorezuara deri
te kontratds.

qe here pas here tg inspektoje, kontrolloje, mase
dhe te kontrolloje perparimin e pergatitjes,

pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar
nese komponentet, materialet dhe mjeshterla kane

vetem nese eshtg nje marreveshje me shkrinl me te
nje pjese te kontrates se tij nje pale te trete Operatori
pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti

ODeratorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5
arsyet e veta ngse nuk leshohet autorizimi.
Autoriteti kontraktues

ii t'i jape Operatorit Ekonomik shtate dite paralajmerim,
rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i

organizate kriminale ose ndonje aktivitet tjet3r ilegal
lciare; h) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjffe qe i

b) Deshton ne ekzekutimin e kontrates ne iafatin e
te autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontraten apo
kontraktues; e). Falimenton; D. Eshte denuar nga nje
sjellje profesionale, permes nje gjykimi qe ka fuqine e

nenshtruar nie gjykimi qd ka forcen e res judicata pdr

Autoritetin Kontraktues 1 4 dite paraprakisht,
kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaie Clperatorit

brenda Deriudhes se saktesuar me kontrate; b)
e veta me kontrate; c) si rezultat iforces rnadhore,

per te kryer nje pjese materiale te kontratds per me
sDecifikuar ne kontrate ose qe nuk i atribuohen te



Neni 13 Zgjidhja e me procedur6 gjyq6sore

13.1 N€se nuk mund te arrihet brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures
miqesore per zgiidhje te
ose vendim arbitrimi.

secila pal6 mund te kerkoje ose vendim nga giyqi,

13.2 Qdo mosmarreveshje ndermiet te cilat mund te lindin gjate ekzekutimit se kesaj
kontrate dhe se nuk eshte e mundur te ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet ne

ne pajtim ligjin e Kosoves.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim ne lidhie kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues dhe
Ooeratorit Ekonomik duhet iap Titullin
dergohet me poste, faks, e-mail ose me

kontrates dhe numrin e identifikimit, dhe duhet te

E hartuar ne gjuhen tW ne tri
origiinal per Operatorin Ekonomik.

Per Operatorln Ekonomik

dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje

Per Autoritetin Kontraktues




